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Εντυπωσιακά θετικός είναι ο απολογι-
σμός του Διεθνούς Τουρνουά Squash, που
διοργανώθηκε από το Ροδιακό Όμιλο Τοιχο-
σφαίρισης (υπό την αιγίδα της ΠΕΦΤ) στο
ξενοδοχείο Sheraton. Στο τουρνουά έλαβαν
μέρος 87 αθλητές και αθλήτριες από δεκα-
τρείς χώρες  ( Ελλάδα, Τουρκία, Αγγλία, Αυ-
στραλία, Αργεντινή, Τσεχία, Νορβηγία, Ολ-
λανδία, Γαλλία, Τσεχία, Βέλγιο, Γερμανία και
Ιταλία) και οι φίλοι του αθλήματος, που έδω-
σαν το παρών στα δύο γήπεδα του ξενοδο-
χείου, παρακολούθησαν μέσα σε τέσσερις
μέρες συνολικά 139 αγώνες με 385 games
(σημειώθηκαν 6.908 πόντοι). Παρά το φορ-
τωμένο πρόγραμμα και την πίεση, δεν ση-
μειώθηκε η παραμικρή καθυστέρηση, γεγο-
νός που εντυπωσίασε τόσο τους ερασιτέ-
χνες, όσο και τους επαγγελματίες αθλητές.
Η παρατήρηση του Γερμανού σπουδαίου
αθλητή Simon Rosner (no 6 στην παγκόσμια
κατάταξη) πως στο τουρνουά που συμμε-
τείχε πρόσφατα στο Μεξικό, συνάντησε έως
και τρίωρη καθυστέρηση σε αγώνα του, πε-
ριγράφει πλήρως μία σημαντική παράμετρο
της επιτυχίας του τουρνουά της Ρόδου. 

Τα συμπεράσματα από το τετραήμερο
στο ξενοδοχείο Sheraton αναφέρονται στην
απολογιστική έκθεση του Ροδιακού Ομίλου
Τοιχοσφαίρισης:   

«Το επίπεδο των παικτών ήταν εξαιρε-
τικά υψηλό. Συμμετείχαν αρκετοί από τους
κορυφαίους Έλληνες παίκτες από τα club
της Αθήνας,  της Θεσσαλονίκης, της Πά-
τρας, του Ηρακλείου αλλά και των Χανίων.
Χαρακτηριστικό ήταν ότι ακόμη και ο τραυ-
ματίας Σπύρος Βαρούχας από Κέρκυρα, αν
και δεν κατάφερε να είναι ετοιμοπόλεμος
για το τουρνουά δεν άντεξε στον πειρασμό
και επισκέφθηκε το νησί μας για να παρα-
κολουθήσει από κοντά τις προσπάθειες των
παικτών. Οι Έλληνες αθλητές πλαισιώθηκαν
και από δύο νεαρούς αθλητές (U19) από την
Τουρκία τους Yorukoglou και Ugurlu καθώς
και τον νεαρό Τσέχο (U19) Vojtech Babista
ο οποίος κατέλαβε την Τρίτη θέση στην Α1
κατηγορία Ανδρών νικώντας στον μικρό τε-
λικό τον Δημήτρη Καραογλανίδη από το
Ηράκλειο 11/4 11/9 11/4. 

Το ενδιαφέρον όμως έκλεψαν οι επαγ-
γελματίες παίκτες (Professional Squash As-
sosiation P.S.A) οι οποίοι ήταν οι:

Οι εν ενεργεία Simon Rosner (GER) No6
, Tom Richards (ENG) No26, Lucas Serme
(FRA) No42 , Steven Finitsis No58, Charles
Sharpes (ENG) No70 , Sebastian Weening
(NED) No90 καθώς και οι πρώην επαγγελ-
ματίες παίκτες Robbie Temple (ENG) και
Fernando Molina (ARG).

Πολύ ηχηρή ήταν και η παρουσία του βε-
τεράνου ελληνοβρετανού Paul Gregory ο
οποίος υπήρξε μέλος της ελληνικής εθνι-
κής ομάδας με ανώτερη θέση Νο11 στον
κόσμο. Επίσης η παρουσία του νεαρού Je-

remy Harris (ENG) ήταν εξαιρετική όπως και
του Mariano Molina (ARG). Στον χώρο των
γυναικών η παρουσία της Anna Klimundova
(CZ) No116 στην παγκόσμια κατάταξη και
της Ester Cappelini (ITA) No18 Ιταλίας έκα-
ναν ανταγωνιστικότερη από ποτέ την κατη-
γορία των γυναικών.

Στην διάρκεια του τουρνουά διεξήχθησαν
εξαιρετικοί αγώνες. Σπουδαία ήταν η εμφά-
νιση στο τουρνουά του πολύπειρου Νίκου
Συμεωνίδη. Θα θέλαμε να σταθούμε σε δύο
παιχνίδια του, που αν και ήταν μη νικηφόρα
έδειξε την κλάση και την εμπειρία του. Το
πρώτο ήταν με τον Τούρκο ανερχόμενο
αθλητή Yorukoglou στο οποίο κυρίως λόγω
της κόπωσης ηττήθηκε στο τέλος με  3 – 2
αλλά και μία μέρα νωρίτερα από τον Καρα-
ογλανίδη με 3 – 1. Σημειωτέον ότι ο Καραο-
γλανίδης είναι ένας αθλητής ο οποίος
πλέον βρίσκεται στα υψηλότερα βαθμολο-
γικά κλιμάκια της Ελληνικής τοιχοσφαίρισης
όπου λίγοι αντίπαλοι μπορούν να συγκρι-
θούν μαζί του σε επίπεδο φυσικής κατάστα-
σης και τεχνικής. Καλή ήταν και η εικόνα
των αθλητών από την Κρήτη όπου εκτός
του Δημήτρη Καραογλανίδη καλή παρουσία
είχε και ο Δημήτρης Σκαράκης ο οποίος αν
και έπαιξε με δύσκολους αντιπάλους (Κον-
ταρούδης, Babista και  Yorukoglou) νίκησε
τον πρώτο και έχασε από τους άλλους δύο.
Τα παιχνίδια ήταν εντυπωσιακά και έφερε
κάποιες φορές σε δύσκολη θέση τους ξέ-
νους αθλητές. Χαρακτηριστική ήταν η έκ-
βαση του πρώτου game με τον Τούρκο το
οποίο έληξε 26 – 24 υπέρ του Τούρκου, ένα
σκορ που σπανιότατα συναντάμε σε αγώνα
μια που ένα game ολοκληρώνεται στους έν-
τεκα νικηφόρους πόντους.

Νικητής του τουρνουά (Α1 κατηγορία αν-
δρών) ήταν ο Greek God του Διεθνούς
Σκουός ο Ελληνοβρετανός Paul Gregory ο
οποίος στον τελικό νίκησε τον νεαρό Βρε-
τανό Jeremy Harris με σκορ 3-2  (6/11 11/7
11/7 3/11 11/7). Ήταν ένας τελικός που ο νε-
αρός Jeremy κοίταξε στα μάτια τον Paul και
έφτασε πολύ κοντά στην μεγάλη ανατροπή.
Η εμπειρία όμως του Paul και κατά την διάρ-
κεια των ράλι αλλά και κατά την διάρκεια
πόντων που είχαν επαφή προκάλεσε τον
αποσυντονισμό του νεαρού Jeremy με απο-
τέλεσμα να χάσει τον αγώνα στο πέμπτο
γκέιμ. Ο νεαρός Jeremy και η οικογένεια
του είναι η τέταρτη φορά που τιμάνε με την
συμμετοχή τους στο τουρνουά και είναι η
δεύτερη φορά που είναι φιναλίστ. Ευχόμα-

στε την επόμενη φορά να κατακτήσει και
την πολυπόθητη πρώτη θέση.

Στην Α2 κατηγορία Ανδρών νικητής ήταν
ο νεαρός  Τούρκος Ahmet Levent Uğurlu ο
οποίος στον τελικό νίκησε τον Θεσσαλονι-
κιό Βαγγέλη Λεμονάκη με σκορ 8/11 11/3
11/7 11/7

Η παρουσία των Ροδιτών ήταν αρκετά
καλή με διακρίσεις την πρώτη θέση του
Στέργου Κούλλαρου στην Β κατηγορία, την
τέταρτη θέση της Άννας Τομάζου και τις
νίκες στο plate της Α2 κατηγορίας του Βα-
σίλη Μπαρδή σε ροδίτικο τελικό με τον Δη-
μήτρη Σπάρταλη, αλλά και του νεαρού Θεό-
δωρου Χατζηστρατή σε ροδίτικο τελικό με
τον επίσης νεαρό Σεβαστιανό Πολίτη.  Ανα-
λυτικά οι νικητές ήταν:

Invitational:  Rosner Simon (GER) – Tom
Richards (ENG): 2 – 1  (11/9 8/11 11/4)

Α1 Κατηγορία Ανδρών: Paul Gregory
(GRE) – Jeremy Harris (ENG): 3 – 2 

(6/11 11-7 11-7 3-11 11-7)
Α1 Κατηγορία Ανδρών (3/4 θέση): Vo-

jtech Babista (CHZ) – Δημήτρης Καραογλα-
νίδης (GRE): 3-0 (11/4 11/9 11/4)

Α2 Κατηγορία Ανδρών: Ahmet Levent
Ugurlu (TUR)– Βαγγελης Λεμονάκης (GRE):
3 – 1 (8/11 11/3 11/7 11/7)

Α2 Κατηγορία Ανδρών (Plate):  Μπαρδής
Βασίλης (GRE) – Σπάρταλης Δημήτρης
(GRE): 3 - 2  (7/11 11/4 6/11 11/7 11/7)

Β Κατηγορία Ανδρών: Κούλλαρος Στέρ-
γος (GRE) – Δημήτρης Τούλης (GRE): 3 – 0  

(11/9 12/10 11/7)
Β Κατηγορία Ανδρών (Plate): Θεόδωρος

Χατζηστρατής (GRE) – Σεβαστιανός Πολίτης
(GRE): 3 – 0 (11/9 11/9 11/6)

Κατηγορία Γυναικών: Anna Klimundova
(CHZ) – Ελίζα Καργιώτη (GRE): 3 – 0 

(11/8 11/7 11/5)
Κατηγορία Γυναικών 3/4 θέση Ester Cap-

pellini (ITA) – Άννα Τομάζου (GRE): 3-0  
(11/7 11/6 11/6)
Κατά κοινή ομολογία η διοργάνωση ήταν

εξαιρετική και άρτια προετοιμασμένη. Οι δι-
αιτησίες ήταν υποδειγματικές και οι συμπε-
ριφορές των αθλητών αναδείκνυαν το
αθλητικό ιδεώδες. Επίσης υπήρχε ολοκλη-
ρωμένη ιατρική κάλυψη με κλιμάκιο από την
κλινική Euromedica, τους εθελοντές Σαμα-
ρείτες και τον φυσιοθεραπευτή και ιδρυτικό
μέλος του Ροδιακού Ομίλου Χάρη Ναχνά
κατά την διάρκεια των τελικών. Από την
διοργάνωση δεν έλειψαν και τα events.

Συγκεκριμένα το Σάββατο το βράδυ στις
πηγές Καλλιθέας διοργανώθηκε πάρτι με
την χορηγία του Δήμου Ρόδου και της ΔΕΡ-
ΜΑΕ προς τιμήν των αθλητών.

Την Κυριακή μετά την ολοκλήρωση των
τελικών πραγματοποιήθηκε η απονομή των
επάθλων στον 7ο όροφο του Sheraton
Rhodes Resort με ένα cocktail party που
προσέφερε το ξενοδοχείο.  Αυτή διεξήχθη
σε κλίμα χαράς με πανηγυρική ατμόσφαιρα
αλλά και κλίμα συγκίνησης μιας και οι βρα-
βεύσεις δεν ήταν μόνο για τις αγωνιστικές
επιδόσεις των αθλητών αλλά και για την
προσφορά επώνυμων αλλά και ανώνυμων
φίλων του αθλήματος και των χορηγών
τουρνουά. Τιμήθηκαν από την ΠΕΦΤ για την
προσφορά και την συμβολή τους στην ανά-
πτυξη του αθλήματος ο Paul Gregory καθώς
και η διοίκηση και διεύθυνση του ξενοδο-
χείο Sheraton Rhodes Resort. O Ροδιακός
Όμιλος τίμησε και αυτός με την σειρά του
τον Paul Gregory για την υποστήριξη του
όλα αυτά τα χρόνια στον σύλλογο. Μάλιστα
να σημειώσουμε ότι ο Paul δώρισε την
αμοιβή της πρώτης θέσης που κατέλαβε στο
ταμείο του συλλόγου για την υποστήριξη
του να συνεχίσει τις δράσεις και το έργο
του. 

Επίσης ο όμιλος τίμησε τον Μάρκο Τζα-
μάλη διευθυντή του ξενοδοχείου για την
συνεχή υποστήριξη τόσο του ίδιου όσο και
της εταιρίας στις προσπάθειες του Συλλό-
γου, καθώς και την εταιρία Ελληνικά Πετρέ-
λαια (ΕΚΟ) για την τρίτη συνεχόμενη χορη-
γική της υποστήριξη στο τουρνουά. Το βρα-
βείο για την ΕΚΟ το παρέλαβε ο Διευθυντής
του υποκαταστήματος Ρόδου και μέλος του
Ροδιακού Ομίλου Κώστας Τζαβάρας. Τέλος
ο Ροδιακός όμιλος τίμησε το παλαιότερο
μέλος του για την συνεχόμενη υποστήριξη
του στις δράσεις του ομίλου Νώντα Κα-
τσαρό ο οποίος και αποτελεί ακρογωνιαίο
λίθος της ιστορίας του ομίλου. 

Ήταν μία αθλητική διοργάνωση που έλαβε
σάρκα και οστά σε δύσκολους καιρούς για
την πατρίδα μας η οποία έγινε με την υπο-
στήριξη δεκάδων χορηγών, επιχειρήσεων,
υποστηρικτών και φίλων του αθλήματος.
Ευχή του συμβουλίου του Ροδιακού Ομίλου
Τοιχοσφαίρισης είναι η πολιτεία να ρίξει το
βλέμμα της στις προσπάθειες του σωμα-
τείου για την ανάπτυξη του αθλήματος στον
τόπο μας αλλά και την διάδοσή του στη νέα
γενιά». 

Άριστα σε όλους τους τομείς
>>>
Κάτι παραπάνω 
από θετικά είναι τα
συμπεράσματα των 
ανθρώπων του 
Ροδιακού Ομίλου
Τοιχοσφαίρισης για το
Διεθνές Τουρνουά
Squash του 
ξενοδοχείου Sheraton
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